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Folketingets Uddannelsesudvalg  

  

 

Svar på spørgsmål 208 (Alm. del): 

I brev af 21. september 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 208: 

"Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af spørgsmål 167 og 168 

uddybe, hvordan den samlede ramme for de statsligt selvejende gymnasi-

er og hf-skoler beregnes i 2007?" 

 

Svar: 

Det er forudsat i lovgivningen bag kommunalreformen, at staten i 2007 

som udgangspunkt yder tilskud til gymnasier og hf-skoler svarende til det 

hidtidige udgiftsniveau.  

 

De amtslige regnskaber i år 2003 var grundlaget for DUT-aftalen vedrø-

rende kommunalreformen, hvormed amternes driftsudgifter blev fordelt. 

Rammen til gymnasier og hf-skoler er baseret på de udgifter, der er kon-

teret på funktionerne 3.40 og 3.41 i den amtskommunale kontoplan.  

 

Det er derefter vurderet, at amternes reviderede budgetter for 2006 er de 

bedste skøn for amternes ”hidtidige udgiftsniveau”, jf. de ovennævnte 

forudsætninger bag lovgivningen. Rammen er derfor korrigeret for ud-

viklingen fra regnskaberne for 2003 til budgetterne for 2006.  

 

De seneste år har der været en stigende tilgang til særligt stx uddannel-

sen. Denne vækst i elevtilgangen vil have afledte økonomiske konse-

kvenser i 2007, da stx er en 3-årig uddannelse. Som det fremgår af for-

slaget til finanslov for 2007 (FFL07) under § 20.11.79.02., er rammen 

derfor korrigeret for den skønnede stigning i elevbestanden i 2007 som 

følge af de seneste års stigende tilgang til det almene gymnasium.   

 

Antallet af elever forventes endvidere at stige i de kommende år, bl.a. 

som følge af regeringens målsætning om, at alle unge skal gennemføre en 

ungdomsuddannelse. På FFL07 er der afsat en globaliseringspulje. Puljen 
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forudsættes bl.a. prioriteret til den fremadrettede vækst i aktiviteten på 

kompetencegivende ungdomsuddannelser, der kan henføres til øget elev-

tilgang efter 2006. Efter aftale med partierne bag velfærdsaftalen vil glo-

baliseringspuljen blive udmøntet på ændringsforslag til finansloven for 

2007.   

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


